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handlingsprogram för LSO 
för verksamhetsåret 2018

Trelleborgs kommun

Syfte
Följande dokument innehåller en genomgång av de mål som satts upp i Handlingsprogrammen 
enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor för Trelleborgs kommun. Dokumentet syftar till att 
stämma av det arbete som gjorts under verksamhetsåret 2017 i enlighet med målen i kommunens 
handlingsprogram. 

Kommande arbete med handlingsprogrammen under 2019
Arbetet med att ta fram ett nytt handlingsprogram för nästa mandatperiod kommer påbörjas. 
Arbetet kommer ske parrallet med de andra delprogrammen för kommunen. 

Skadeförebyggande verksamheten
I Trelleborgs handlingsprogram finns ett antal uppsatta säkerhetsmål redovisade:

 Medvetenheten hos enskilda om brandrisker och hur man ska agera vid brand ska öka.

 Antalet bostadsbränder ska minska med en tredjedel till 2025, jämfört med en 
referensperiod år 2013-2015. 

 Arbetsplatser och offentliga miljöer ska bli säkrare ur brandsynpunkt. 
Nedan presenteras de prestationsmål som Trelleborgs handlingsprogram har uppsatta för att 
uppfylla säkerhetsmålen:

Medvetenheten hos enskilda om brandrisker och hur man ska agera i händelse av brand 
ska öka

 Räddningstjänsten ska årligen, genom utbildningar, föredrag och informationskampanjer 
utbilda kommunens medborgare i grundläggande brandkunskap och agerande i händelse 
av brand.

- Personal från räddningstjänsten har varit ute och informerat om brandskydd i 
hemmet exempelvis vid julskyltningen. 

 Räddningstjänsten ska fortlöpande utveckla metoder för att nå ut till allmänheten med 
information om brandskydd.

-Liknande punkten ovan.
- Instagram har startats och syftar till informera allmänheten. 
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 Räddningstjänsten ska genomföra skolutbildningar för årskurs 2, 5 och 8 i allmän 
brandkunskap.

-Genomfört. 

 Räddningstjänsten ska genom kunskapsåterföring från olycksutredningar både utveckla 
den egna organisationen samt utbilda och informera allmänheten.

-Den egna organisationen får kunskap genom ledningsfortbildningar, där 
insatsutvärderingar diskuteras.
-Allmänheten får information bland annat via hemsidan, samt arbetar en gemensam  
arbetsgrupp med framtagandet av broschyrer om hur du exempelvis laddar din 
elektriska utrustning säkert, vilket är ett identifierat område som information 
behöver spridas från. 

Antalet bostadsbränder ska minska med en tredjedel till 2025, jämfört med en 
referensperiod 2013-2015.

 Räddningstjänsten ska genomföra riktade informationskampanjer till särskilt riskutsatta 
personer. 

-Delvis uppfyllt. Även om dessa fått information genom övriga kampanjer och 
insatser har inga större riktade insatser gjorts mot dessa. Vi har dock medverkat på 
äldredagar och haft föredrag mot dessa som anses vara en riskutsatt grupp. 
Pensionärsgrupper har även varit och besökt stationen. 

 Samtliga dödsbränder och bränder med allvarliga personskador ska utredas genom en 
utökad olycksundersökning.

-Uppfyllt. Inga dödsbränder inträffade under år 2018. 

 Räddningstjänsten ska genomföra tillsyn enligt LSO på flerbostadshus.
-Uppfyllt. Tillsyner på flerbostadshusen fortlöper likt 2017 och planeras 

genomföras på samma vis 2019

 Räddningstjänsten ska ansvara för sotning och brandskyddskontroll.
 -Räddningstjänsten har en fortlöpande kontroll och 95 % av planerade rengöringar 

och brandskyddskontroller är genomförda under året av våra upphandlade entreprenörer.
Arbetsplatser och offentliga miljöer ska bli säkrare ur brandsynpunkt.

 Räddningstjänsten ska genomföra tillsyner enligt LSO och LBE på verksamheter, 
organisationer och fastigheter. 

- Uppfyllt. Tillsyner i kommunen har fortlöpt under 2018 och har planerats efter 
objekts tillsynsfrist. Arbetet kommer fortätta på samma vis under 2019 

 Räddningstjänsten ska vara en aktiv remissinstans i kommunens bygg- och planprocess. 
-Uppfyllt. Samtliga remisser som inkommit med mer än tre dagars svarstid har 
blivit besvarade.

 Räddningstjänsten ska verka för att minimera riskerna vid hantering av brandfarliga och 
explosiva varor genom en aktiv tillståndsprocess. 
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-Uppfyllt.  Räddningstjänsten har varit rådgivande i tillståndsprocessen samt 
utfärdat tillstånd. Räddningstjänsten har även medverkat i workshops för 
tillståndsprocessen för LBE för att

Skadeavhjälpande verksamheten
I handlingsprogrammen finns följande säkerhetsmål för den skadeavhjälpande verksamheten:
Säkerhetsmål 

 Räddningstjänsten ska vara utbildad, övad och utrustad för att hantera de olyckor som 
enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor är kommunens ansvar och som den enskilde 
inte har förmåga att hantera själv. 

 När olyckor sker skall räddningstjänsten kunna göra ett snabbt, säkert och effektivt 
ingripande för att minimera skador på människor, egendom och miljö. 

 Räddningstjänsten skall ständigt optimeras genom utvärdering och utveckling av metodik, teknik, 
fordon och materiel inom området räddningstjänst. Vid behov ska utveckling ske genom 
nyinvestering och/eller via utbildning och övning av räddningstjänstens personal.

Nedan presenteras de prestationsmål som Trelleborgs handlingsprogram har uppsatta för att 
uppfylla säkerhetsmålen:

Prestationsmål trafikolyckor
Räddningstjänsten ska fortsättningsvis utveckla insatsförmågan för att hantera trafikolyckor 
snabbt, säkert och effektivt. Detta skall ske genom: 

 Fortsatt utveckling av metodik & teknik inom funktion räddning.
- Säkerhet på väg är ett arbetet som är övergripande i Skåne. Ett styrande dokument 

finns för kommunen finns och information och utbildning om dess innehålla har 
utförts under 2018. 

 Utveckling av metodik, teknik och taktik vid insats på spårområde. 
- Utbildning och kunskapsåterföring sker på ledningsfortbildningar och inom den 

dagliga övningsverksamheten.

 Fortsatt utveckling av övningsverksamhet för operativa styrkor inom funktion övning. 
- Stor fokus har legat på att öva ”Effektiva insatser”. RIB-dagarna introducerades 2017, 

där heltid och deltidsstationer övar under en hel dag tillsammans. Konceptet ansågs 
lyckat och kommer återkomma under 2019.

- En deltidsbrandman övar minst 50 timmar per år och en heltidsbrandman övar minst 
200 timmar per år. 

 Fortsatt utvärdering och utveckling av koncept med ”FIP” & ”offensiva enheter”.
- 2019 planeras det att startades upp en offensivenhet i Anderslöv med skärsläckare, 

detta skulle skett 2018. Beslutet är grundat på det arbetet som har utförts under 2016 
och återkopplas vilket beskrivs nedan:

Under 2016 har en ny offensiv enhet funnits på prov och gått runt på de olika stationsområdena. 
En offensiv enhet är en lätt och snabb räddningsbil som följer brandmannen under beredskaps-
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perioden på ordinarie arbetstid och fritid. Vid larm beger sig brandmannen direkt till skade-
platsen tillsammans med FIP-enheten, vilket förkortar insatstiden och ökar förmågan att snabbt 
och effektivt bryta det negativa händelseförloppet i väntan på en tyngre räddningsenhet. Den 
offensiva enheten är utrustad med ett släcksystem som gör att insatsen kan påbörjas tidigare 
istället för att invänta resterande styrka som kommer med släckbilen. Reaktionerna från de olika 
stationerna har överlag varit positiva och projektet kan komma att övergå i ordinarie verksamhet 
under 2017. 
Den offensiva enheten ingår i ett större arbete med att se över räddningstjänstens arbetssätt i stort 
gällande alternativa släckmetoder jämfört med traditionell rökdykning. Tanken är att 
räddningstjänsten på sikt ska sträva efter att arbeta mer med utvändiga släckmetoder som 
dimspik och skärsläckare snarare än invändig rökdykning. Detta synsätt hänger även ihop med 
räddningstjänstens arbete kring Friska brandmän och strävan att minska brandmännens utsatthet 
för skadliga ämnen och partiklar.     
Utöver detta har räddningstjänsten under 2016 arbetat vidare med en ny övningsanläggning 
vilket färdigställdes under 2017. Detta är också ett steg i utvecklingen mot mer effektiva insatser 
och friskare brandmän. 

Prestationsmål bostadsbränder
Räddningstjänsten skall fortsätta utveckla sin insatsförmåga för att snabbt, säkert och effektivt 
hantera bostadsbränder. Detta skall ske genom: 

 Tillsyn och objektsorientering i områden med tät bebyggelse. 
- Sker bland annat genom bostadstillsyner och objektsorienteringar. 

 Utarbetande av insatskort för operativ insats. 
- Insatskort har tagit fram under året samt förts in i daedalos så de kan användas på 

larm. Arbetet kommer fortsättas och förbättras under 2018

 Dokumentation, utredning och utvärdering av räddningstjänstinsatser för att systematiskt 
förbättra framtida skadeavhjälpande arbete. 
- Löpande återkoppling sker efter insatser med hjälp av utredningar och återkopplingar 

på ledningsfortbildningar, samt informermerar varje styrkechef sitt lag. 

 Fortsatt utvärdering och utveckling av koncept med ”FIP” & ”offensiva enheter”. 
- Se punkten under trafikolyckor

 Utveckling av alternativ metodik, teknik & taktik vid räddningsinsats utan att utföra 
rökdykning.
- Fortsatt arbete med effektiva insatser har genomförts under året. Planering för att 

utrusta fler stationer samt bilar med skärsläckare fortgår och kommer implementeras 
under 2019.  Arbetet fortsätter med att utvärdera alternativa släckmedel och 
metodiker. 

Jill Gullberg
Brandingenjör
0708-817345
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Jill.gullberg@trelleborg.se
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